Resultado da eleição da nova
identidade visual do

DEAGRI - UFS

PROCESSO SELETIVO PARA CRIAÇÃO DA
IDENTIDADE VISUAL DO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA AGRÍCOLA - UFS EDITAL
01/2022

REGRAS PARA VOTAÇÃO

De acordo com o PROCESSO SELETIVO PARA A CRIAÇÃO DA IDENTIDADE

VISUAL DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA - UFS Edital n° 01/2022 -

DEAGRI/UFS, ítem 5.1, somente discentes com matrícula ativa, docentes e técnicos

do Departamento de Engenharia Agrícola da Universidade Federal de Sergipe

poderiam votar para a seleção da nova identidade visual do DEAGRI/UFS.

Assim, seguimos para a divulgação dos votos quanto ao vínculo e proposta.

DISTRIBUIÇÃO DOS VOTOS - VÍNCULO

VÍNCULO TOTAL DE
VOTOS

TÉCNICOS 3

DOCENTES 11

DISCENTES 47

INVÁLIDOS 5

DISTRIBUIÇÃO DOS VOTOS - PROPOSTAS

PROPOSTAS TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPOSTA 01 7

PROPOSTA 02 9

PROPOSTA 03 7

PROPOSTA 04 28

PROPOSTA 05 5

PROPOSTA 06 5

SOMATÓRIO 61

PROPOSTA VENCEDORA

AGRADECIMENTOS
O Departamento de Engenharia Agrícola gostaria de agradecer a colaboração de todos os

participantes do processo seletivo para a criação da identidade visual do DEAGRI/UFS.

Em especial, agradecemos a colaboração dos nossos docentes os quais tornaram possível a
premiação ao vencedor do concurso, Josenaldo Honorato Santos, com uma mesa digitalizadora.

Muito obrigado, também, a todos que dedicaram alguns minutos do seu dia para votar e
contribuir com a escolha da nossa nova identidade visual.

Atenciosamente,

Douglas Romeu da Costa e Janyelle do Nascimento Silva